

דף מידע

2548

"אמור"

לזהור / סיון רהב מאיר:

לפעמים נדמה לי שהמילה שאנחנו ההורים משתמשים בה הכי הרבה היא "נו". קשה לספור כמה פעמים נתתי הוראות וביקשתי בקשות, רק הבוקר. פרשת השבוע ("אמור") מתחילה ברצף של אמירות והוראות וציווים, ורש"י מסביר בתחילת הפרשה שהאמירות האלה נועדו "להזהיר גדולים על הקטנים". כלומר, שהגדולים יורו ויגידו לקטנים מה לעשות, יזהירו את הקטנים. הביטוי המפורסם הזה במקורותינו, "להזהיר גדולים על הקטנים", זכה לאורך השנים לפרשנות חינוכית אחרת. וכך מסביר הרבי מלובביץ': המטרה היא לא רק להזהיר מלשון אזהרה, אלא גם מלשון זוהר. להזהיר זה לא רק להגיד "תעשה את זה כבר!" או "אני מזהירה אותך", להזהיר זה גם לזהור, להאיר, להשפיע דרך דוגמה אישית, אהבה ורוח חיובית, זוהרת. "להזהיר גדולים על הקטנים" זה אומר שהקטנים פשוט יראו אצל הדור שמעליהם המון אור וטוב, וממילא - המסרים יעברו אליהם הלאה. הם פשוט ירצו בכך, לא כי מזהירים אותם, אלא כי זוהרים מולם.



נר זיכרון

רחל סמסון ז"ל - י"ט אייר תשע"ד

השמחה במעונם

מזל - טוב



לרעה וליהודה אריאל ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לשיר ולאלחי.
לזהבה ולדן ולס ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לבת ציון ולאיל, בן לעזריה והילה.
לאלישבע שילה ולכל המשפחה בהגיע הבן, ינון למצוות.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

18:46	הדלקת נרות
19:06	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:56	צאת השבת



החלאקה...



שאלה: לקראת ל"ג בעומר, אשמח לדעת האם ישנו מקור למנהג תספורת הילדים "החלאקה"? ומהו הקשר (אם בכלל) לל"ג בעומר ולמירון?

תשובה: יש נוהגים שלא לספר את שיער בניהם הקטנים עד שיגיעו לגיל שלוש, ואז מספרים את שערותיהם ומשאירים להם פאות, ובזה מחנכים אותם למצוות "לא תקפוּ פֶּאת ראשְכֶם" (ויקרא יט, כז) שעניינה לא לספר את שערות הראש בעיגול, תוך גזיזת הפאות.

ומצאו לזה רמז במצוות ערלה, שאמרו חז"ל על שלוש השנים של ערלה שמרמזות לשלוש השנים הראשונות של תינוק שאינו יודע להשיח ולדבר, ואז אין מקיימים בו מצוות. "ובשָׁנָה הַרְבִּיעִית הֲיֵהָ כָּל פְּרִי קֶדֶשׁ הַלְּוִיִּם לָהּ" (ויקרא יט, כד) שאביו מקדישו לתורה (תנחומא קדושים יד). וכך למדו בעלי מנהג זה, שבשלוש השנים הראשונות הוא דומה לעץ ערלה ואין גוזרים שערותיו, ובשנה הרביעית, כאשר הוא כבר יכול להתקדש, גוזזים את שערותיו ומשאירים לו פאות, וזו אחת המצוות הראשונות שמקיימים בו. ומיוחדת מצווה זו שעל ידה ניכר שהילד יהודי.

וכיוון שבמצווה זו מתחילים לחנכו למצוות, נהגו לשמוח כדי לחבב את המצוות, ומזמינים קרובים וידידים ומכבדים אותם במאכל ומשקה.

רבים מבני הגליל נהגו לספר את הקטן ליד קברו של רבי שמעון בר יוחאי במירון, כדי שתחילת חינוכו למצוות תהיה מתוך התחברות לצדיק. ובני ירושלים שרחקה להם הדרך להגיע למירון, היו הולכים למערת שמעון הצדיק שמצפון לעיר העתיקה. ויש קהילות שהיו רגילים לספר את הקטן סמוך לבית הכנסת. ויש נוהגים לבקש מתלמיד חכם שיתחיל לספר את הילד.

יש נוהגים לספר בל"ג בעומר במירון את כל הקטנים שיום הולדתם השלישי חל בסמיכות של כמה חודשים לפני או אחרי ל"ג בעומר. ויש מקפידים שלא לספר את הילד לפני הגיעו לגיל שלוש, ולכן אם יום הולדתו אחר ל"ג בעומר מספרים אותו ביום הולדתו. ואם נולד לפני ל"ג בעומר, אם יום הולדתו בסמיכות של מספר שבועות לל"ג בעומר, ממתינים לספרו בל"ג בעומר, ואם נולד כמה חודשים לפני ל"ג בעומר, מספרים אותו ביום הולדתו.

אמנם יש להדגיש שאין חובה לנהוג כמנהגים הנזכרים. יתר על כן, **מנהג תספורת הקטנים לא נזכר כלל, לא ברמב"ם ולא בשולחן-ערוך' ולא בספרי הפוסקים הידועים. וכל הרוצה רשאי לספר את שער ילדו גם לפני שהגיע לגיל שלוש, וכן נוהגים תלמידי חכמים רבים.**

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל .

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

 **מועדת תרבות**

למי תודה למי ברכה:

לאבי שכטר שבנה והוביל את ערב יום הזיכרון עם נעמה לוי, שני גבע, עינת שוורץ "בנות השרות" שלנו, לבני ובנות הנוער המוכשרים, לצוות יום העצמאות: שלמה שרגא, שמיר חייקין, נטלי מסאמי, אורה ואביחי טובי, נעמה ואבי שכטר, עבריה ועמית שטאובר. תודה לצוות ההגברה אריאל פרלשטיין, ראם רביץ והאישה החדש בצוות ניתאי נצר. תודה לעוד רבים וטובים שהיו שותפים ותרמו ליצירת הרקמה העדינה הזו - של שני ערבים מלאי משמעות, שייכים זה לזה ושונים כל כך זה מזה. תודה לכולם.

ביום רביעי בערב, י"ז אייר (2.5), ערב ל"ג בעומר תתקיים פעילות - "בירה ונשירה". מצורפת הזמנה.

ב- כ"ו/כ"ז אייר שבת פ' "בחוקותי" (11/12.5), נהנה משיבת חגיגת.

מסיבת יום הולדת מוקדמת עם ההרכב המוזיקאלי "פרשת דרכים" שאיתם קיבלנו גם את השבת הראשונה שפתחה את חגיגות ה 70 לשלוחות והפעם יילוו ויחגגו איתנו בכל השבת.

בתוכנית:

קבלת שבת מוזיקאלית לפני כניסת השבת,

תפילת ערב שבת בסגנון קרליבך,

עונג שבת לאחר סעודת הערב,

בבוקר שבת אחרי התפילה קידוש גדול,

בשבת אחה"צ מעגלי שיח,

סעודה שלישית קהילתית לכל הציבור ביחד, עם שירי יום ירושלים,

תפילת ערבית חגיגת לכבוד ערב יום ירושלים והבדלה.

* הזמנה מסודרת ומפורטת תשלח יותר קרוב לאירוע.

בימים הקרובים תקבלו בקשה להכין מנה לסעודה שלישית אנא היענו באהבה.

בנוסף, מחפשים משפחות לארח את חברי ההרכב לסעודת שבת ערב או בוקר אנא פנו אלי.

ביום חמישי בערב, י' בסיוון (24.5), האירוע המרכזי והמסכם של חגיגות ה 70.

ראיינו וצילמנו את החברים הוותיקים בבתינו, את קבוצות הגיל השונות במפגשים בבית דורות ונופש כפרי. מהחומרים שעלו בפגישות נבנתה ההצגה. צילמנו את הילדים, את מקומות העבודה וברחוב הקיבוצי. מהתמונות וקולות המקהלה יבנה הקליפ של שיר הסיום להצגה. לאחר חודשיים של חזרות השבוע הקלטנו את המקהלות והסולנים. חזרות הריקוד נכנסו להילוך גבוה ובשישי צילמנו קליפ מדליק. בשבוע הקרוב מתחילים בחזרות למשחק. כולם עושים מאמץ אחרון ונותנים עדיפות למפגשי החזרות בשעות הערב, אנא הגיעו בזמן.

ועוד, ממש עכשיו יש ששוקדים על תכנון הפרטים לערב הגדול - על הזמנות, על אנשי קשר ובניית קבוצות, על תכנון סדרי חניה, על שיפוצים אחרונים במוזיאון. על תוכנית לפעילות מעשירה בפתיחת האירוע - בניית משחק באמצעות אפליקציה של סיור במקומות ישנים חדשים ו/או משופצים בקיבוץ וכן על הזמנת ציוד ובניית צוותים ליום האירוע כגון: צוות להכנת הכיבוד, עיצוב המקום וכל הפרטים הטכניים.

אם לא פנו אליכם אתם מוזמנים להציע את עזרתכם. אם פונים אליכם אנא היענו בשמחה.

תודה, תודה, תודה לכל כך הרבה אנשים שמשתפים פעולה ונותנים הרגשה שהכל אפשרי.

אמן שנעשה ונצליח - צוות ה 70- אביטל עמית, יחי גודל, צביקה זיסוביץ, רותם שכטר, חיים פרלשטיין, סטיב ליס, ענבל פורשר.

שבת שלום, עליזה גלבוה.



מידע לחברים מיופ"י

תוכנית המזרע השנה הושפעה מעודפי גזר שהיו בשנה שעברה. החלטה חשובה שהתקבלה בשולחן הגזר בהסכמת המגדלים הייתה לקצץ 20% משטחי המזרע. כתוצאה מביצוע 2017 צמצמו את ההשקעות למינימום. השנה התברכנו בכמות משקעים בתזמון מצוין שתרמו הן לחסכון במים והן לאחידות הגזר בשדות. לשמחתנו איכות הגזר השנה טובה ומאפשרת שיווק ליעדים שונים באירופה ובארה"ב. חלון הזמן לשיווק גזר באירופה התארך כתוצאה מפגעי מזג אוויר שקרו באירופה גם בסתיו וגם באביב.

כתוצאה מכך הביקושים לגזר רגיל ואורגני טובים, והמחירים בהתאם.

אחרי הרבה שנים השבתנו השנה את בית האריזה בפסח. הסיבה העיקרית הייתה לאפשר לגזר לגדול, הרווחנו חופשה לעובדים שהיו זקוקים לה. בימים אלה חזרנו לעבודה בשלוש משמרות על אף שעדיין חסרים מספר עובדים.

ברצוננו להודות:

- * לעובדי השדה שבזכותם יש לנו גזר איכותי.
- * לאנשי האחזקה שעשו עבודה טובה בהכנת הכלים ובית האריזה.
- * לכל העובדים המסורים שמבצעים את עבודתם נאמנה.
- * ואחרונים חביבים - חברי הקיבוץ בענפים השונים שנותנים לנו שרות מכל הלב! לסיכום יש מקום לאופטימיות זהירה.

בברכה - יוסי יעיש וצוות הגזר.

מצוות שיוך דירות

תודה לחברים הרבים שבאו לערבי ההסברה על מנגנון ההתחשבנות על דירות החברים. מצגת ערב ההסברה וכן תקנון עקרונות שמאות הבתים נמצאים במזכירות הטכנית למעוניינים. חברים שיש להם שאלות, הערות והצעות לגבי ההתחשבנות מוזמנים לפנות לחברי הצוות. רצוי מאד להעלות את הדברים על הכתב ולשים בתא הדואר של שמואל. בשבועות הקרובים הצוות יגבש את הנושא לקראת דיון והצבעה באסיפה.

בברכה - שמואל ברלוביץ.



משולחנה של מזכירת הפנים

חגיגות יום העצמאות בשבוע שעבר, נפתחו בשמחה גדולה עם הטקס המשמעותי ליד קיר ירושלים. תודה לשמיר חייקין, אביחי ואורה טובי, לאריאל פרלשטיין, ראם רביץ ונתאי נצר, עמית ועבריה שטאובר, אבי ונעמה שכטר, שלמה שרגא, ולבנות השירות הלאומי. ההשקעה שלכם במחשבה, בתכנון ובביצוע - התקבלה בהערכה ובהתרגשות. המתנה המיוחדת משלפים, סרט ששיתף ילדים וכן מייסדים משלוחות ומרשפים, הועבר בתפוצה רחבה והתקבל בהתלהבות על ידי כל מי שצפה בו.

פגישה בנושא נהגים, רכבי הקיבוץ ומה שביניהם, התקיימה השבוע בהשתתפות: חנן סמסון, חיים פרלשטיין, אבי בוכהלטר ויהודה אריאל.

עם סיום הקדנציה של יצחק מובסוביץ כמרכז ועדת רכב, התקבלה החלטה לבטל את הועדה ולהעביר את הסמכויות אל ועדת חברים. אבי בוכהלטר, החבר בוועדת רכב שהיה אחראי על תחום ההדרכה לנהגים, הסכים להמשיך עם האחריות הזאת, גם לאחר ביטול הועדה. הפגישה התקיימה בעקבות פניה של חנן סמסון אלי עם בקשה להסדיר את נושא ההדרכה על הרכבים מאז ביטול ועדת רכב.

יש תחושה של חוסר הקפדה על תקנון הקיבוץ בנושא הרכבים, והוחלט לפרסם כאן את הכללים: עם קבלת רישיון הנהיגה, נהג/ת חדש/ה, י/תפנה לאבי בוכהלטר לקבלת הסבר עם טופס מסודר. על הנהג/ת לקבל הדרכה על תפעול כל סוגי רכבי הקיבוץ, אצל אחד מהנהגים ברשימת החונכים שאצל אבי.

ההדרכה כוללת הוראות מה לעשות במקרה של תקלה או חלילה תאונה, איך לנטרל כרית אויר במצב של כיסא בטיחות לתינוק במושב הקדמי וכד'.

ההקפדה על הכללים היא לטובת שלומם של הנהגים וכן לטובת מניעת תקלות שנגרמות מתפעול לא נכון. בפגישה שמענו על מקרה שנהג נסע ברכב, הגיע לחיפה ורק אז התקשר לשאול איך משחררים את בלם היד!

במקרה של תאונת דרכים חו"ח, חשוב לא להודות באשמה גם אם הנהג/ת מרגיש/ה אשמה! יש למסור פרטים של הרכב ושל הנהג/ת, ולקבל פרטים של הנהג/ת ושל הרכב השני. בנוסף, יש להודיע לחנן סמסון ולרפי בן-אבי, האחראי על הביטוח. חשוב לבדוק את הרכב לפני הנסיעה (סיבוב לוודא שאין פנצ'ר או בעיה אחרת), להקפיד על מילוי דלק, החזרת הרכב בזמן ובמצב נקי.

עדיף להחנות ברברס כדי לא לפגוע בפגוש הקדמי שהוא נמוך ממפלס המדרכה. לבקשת ועדת חברים, סוכם שרכבי הרודיוס והרנו שהיו עד כה חסומים בסידור רכב, יכנסו לסידור כמו שאר המכוניות.

השבוע הלימודים שלי התמקדו בנושא דיני עבודה. שמענו הרצאה מעורך דין שעוסק בתחום שנים רבות. בשונה מתחומים אחרים הנלמדים בתכנית הזאת, בהם אנחנו נדרשים להכיר את "כללי המשחק" לעומק, דווקא בתחום דיני עבודה המרצה שם דגש על כך שמזכירים ומנהלי קהילה אינם מומחים לדיני עבודה, ושכדאי לנו לסמוך על מי שמכיר היטב את החוקים והצווים והתקנות, לרבות השינויים והעדכונים.

סיום תפקידה של רותם שכטר כמזכירת פנים. יצאנו ביום רביעי לסדנת בישול וארוחה, הודינו לה על ההשקעה ועל המסירות בתקופת כהונתה, ואיחלנו הצלחה להמשך דרכה בתנועה.

סמינר נקלטים בשלוחות - בחפיפה שלי עם רותם שכטר קיבלתי משימה, להנחות עם יוסי בוריס, סמינר נקלטים בשלוחות. עבודת הרקע והכנת הסמינר נעשו על ידי רותם, כמזכ"פ בקדנציה של מלכה סימון/צמ"ד. התכנים גובשו בזמנו בשיתוף משפחות בתהליך קליטה, ובליווי המועצה האזורית. מטרת הסמינר לחבר את המשפחות הנקלטות לערכי הליבה שלנו ולדרכי ההתנהלות של שלוחות היום. בשיתוף עם מרכזי צמ"ד המכהנים היום, רפי אלון ואורן גל, השלמנו את התכנית למפגש הראשון בסדרה.

הסמינר יתקיים ביום שישי (היום) - אחרי שדף מידע הודפס, לכן אכתוב על כך בדף מידע הבא.

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.

שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת אחרי השיעור

(18 דק' לאחר התפילה)

שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





עדכונים מרשת החינוך

במסגרת ההכנות לשנת הלימודים תשע"ט הנמצאות בשיאן בכל מוסדות החינוך, קיימנו מפגשים תקופתיים עם מנהלי המוסדות ברשת. בין היתר עולה פער של צורך במדריכים/ות בוגרי שירות משמעותי במספר כפרי נוער ומוסדות על תיכונים. אם אתם/ן (או ילדיכן/ם) אנשי חינוך בנשמתיכם ומעוניינים לעבוד בחינוך למשך שנה לפחות כמדריכים, אתם מוזמנים לשלוח קורות חיים למייל: mosdot@kdati.co.il ואנו נכוון אתכם למוסד המתאים. כי אין כמו חינוך!

עדכונים מאגף המשק והכלכלה - שרגא וילק

בשבוע שעבר הודיעה רשות המיסים כי בעקבות הבצורת בכוונתה לקצץ את מכסת המיסים שיקבלו החקלאים ל-2018 בכ-50 מיליון מטרים מעוקבים לעומת התכנון המקורי. הנזק עלול להיות מתמשך ובלתי הפיך לחקלאים. החקלאים טוענים לנזק של עד 200 מיליון שקל ודורשים מהממשלה פיצוי בכ-150 מיליון שקל בגין הקיצוץ. במכתב ששלחו מאיר צור ואבו וילן, מהתאחדות חקלאי לשרי האוצר החקלאות והאנרגיה נכתב כי ההודעה המאוחרת יחסית שקיבלו החקלאים בעיצומה של השנה מעידה על בעיה גדולה בתכנון צרכי משק המיסים. רשות המיסים הודיעה בתחילת השנה על הקצאה של 292 מלמ"ק, שמהם חולקו בפועל 277 מלמ"ק, וההפרש מיועד לגשר בין צרכי השנים הקודמות לצרכים החדשים. הפחתת כמויות המיסים תסב נזק - הן לגידולי הקיץ והן לגידולים הרב שנתיים, כך מתריעים החקלאים. החקלאים מציעים הפחתת הנזק באמצעות תשלום לחקלאים המוותרים מרצון על חלק מהקצאת המיסים שלהם ל-2018, וביצוע קיצוץ רוחבי במיסים לשאר החקלאים, תוך מתן פיצוי כספי.

התיישבות

בהתאם לתכנית ולהחלטות התנועתיות אנו מתקדמים בשדה ההתיישבות החדשה בשני מקומות עיקריים, כרם שלום - גיבוש וליווי גרעין דתי ומעורב להתיישבות בקיבוץ המתחדש, ברוש בבקעה - גיבוש גרעין ראשוני מייסד להתיישבות בסמוך לכפר הנוער הקיים במקום. בשני המקומות סומן הקיץ הקרוב כקו התקדמות משמעותי, וכיעד לקליטת משפחות חדשות ביישובים. ברוך השם יש התקדמות. השבועות והחודשים הקרובים יעמדו בסימן מימוש מאמצים אלו. בכרם שלום תתקיים בסופשבוע זה, חנוכת בית הכנסת - וגם זו בשורה חשובה. מי שמשימת התיישבות כזו יוקדת בליבו, ויכול להחליץ ולהצטרף לקבוצות המתגבשות - מוזמן ליצור קשר עם מורדי שבט- מחלקת התיישבות וצמ"ד בתנועה.

מי מכוון את התנועה?

בשותפות עם תנועת בני עקיבא, מתקיים בימים חמישי-שישי בשלוחות ובבית שאן סמינר הכשרה קצר למדריכי בנ"ע בקיבוצי הצפון. הסמינר יפתח בפאנל של נציגים משתי התנועות, ולאחד מכן נקיים מעגלי שיח בהם נדון בשאלת הקשר שבין שתי התנועות, המאחד והמפריד, האתגרים המשותפים, ותפקידי הסניפים בקיבוצים. למחרת יעברו המדריכים שתי סדנאות בהם יינתנו כלים לעבודתם החשובה, האחת על מנהיגות והשנייה על מתודיקה והנחיה. תודה לנעמה שורק רכזת הקבה"ד בבנ"ע, לקיבוץ שלוחות ולסניף בנ"ע בבית שאן על האירוח.

בוגרים בתנועה!! שמרו את התאריך!

שבת לצעירים בוגרי הפעילויות וההדרכה בקבה"ד, בגילאי 18-25 - תתקיים בשבת פרשת חקת, 22-23/6 במכינת צהלי שבעין צורים. כולכם מוזמנים! בתכנית: מפגש חברתי, שיתוף והצעה למסלולי הגשמה בקהילות שלנו, השראה ורוח. לפרטים נוספים: לימור 054-7775771, אמרי 054-4785072.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.